
 
 

AMENDEMENT 

 
 

Agendapunt: 8 
 

 
Onderwerp: Structuurvisie Waalweelde West 
 

 
De raad van de gemeente Zaltbommel in vergadering bijeen op 2 juli 2015 

 

 

Ondergetekenden: 
 

Overwegende dat: 
1. In de structuurvisie geen rivierverruimende maatregelen zijn opgenomen 

in de Breemwaard en de Brakelse Benedenwaarden 

2. De onder 1. genoemde maatregelen een extra daling van de waterstand 
tot gevolg zullen hebben die nodig kan zijn ter voorkoming van een 

mogelijke dijkverlegging bij Brakel 
 

 

Besluit: 
Op pagina 37 van de structuurvisie, onder alinea ‘De Barro-reservering …… in de 

Merwedes’, toe te voegen de volgende tekst: “In de keuze tussen de twee 
maatregelen, in het op deze structuurvisie volgende MIRT onderzoek worden 
ook de rivierkundige maatregelen in de Brakelse Benedenwaarden (maatregel: 

wl_45-48p) en de Breemwaard (maatregel: wl_41-1), die nu niet zijn 
opgenomen in de structuurvisie, meegenomen in de afweging. Deze twee 

maatregelen zullen worden uitgevoerd indien daarmee de dijkverlegging te 
Brakel kan worden voorkomen”. 

 

 
Toelichting: 

In de structuurvisie wordt voor de dijkverlegging te Brakel een 
bewonersalternatief opgenomen die de voorkeur heeft bij de gemeenteraad. In 

de verdere uitwerking van de plannen moet alles op alles worden gezet om de 
dijkverlegging te voorkomen. Wij kiezen daarbij onvoorwaardelijk voor de inzet 

van de maatregelen in de Breemwaard en de Brakelse Benedenwaarden indien 
daarmee de dijkverlegging te Brakel kan worden voorkomen.  
 
Nico van Wijk PvdA      Arie Duijzer SGP,   Frits van der Schans, Kees Kersting CU, 
 
Thom Ummels  D66,   Kees Metz ZVV,  Koos de Looff  VVD,   Jaco Melse  CDA 
 

 


